CÂMARA MUNICIPAL DE lPUEIRAS
CNPJ: 05.517.860/0001-I0

Rua Raimunda de Sena Ferreira, s/n. Centro. Ipueiras-TO CEP: 77.553-000
Fone: 63-3536-1068

REQUERIMENTO Nº 007 /2025
lpueiras-TO, 05 de fevereiro de 2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no Art. 138 do

Regimento Interno e demais disposições legais, solicita à Vossa

Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e

votação do plenário, e se aprovado seja enviado ao Sr. Raimundo Aires

Neto Alves, Digníssimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Solicita que seja enviado ao Chefe do Poder Executivo Municipal o pedido

no sentido de providenciar a Construção de uma Academia e Parque

infantil ao ar livre e reforma da praça no Distrito de São Francisco.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que com a Academia ao ar livre visa melhoria da condição

física, qualidade de vida, saúde e também proporciona momentos de lazer

aos frequentadores residentes, e com a construção de parque e reforma

da praça que visa reunir dezenas de crianças, jovens, adolescentes e

inclusive idosos, considerando que é de total importância os benefícios

que o esporte traz para o desenvolvimento da criança, para os

adolescentes e os idosos.

OG /oJ / ()OJ5

Oí:3r

Sala de sessões, 05 de fevereiro de 2025

Raimundo Gomes Santos

--------,------~-CÃMAM MUlOCIPAL DE. l!>UEll{;..S TO;

APROVADO l
... a~5•
~